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Chórzyści z wizytą w Instytucie Muzyki w Rzeszowie 
 
 21 listopada Chór Polone’a z ZS w Stępinie 
uczestniczył w finałowym koncercie z pieśniami 
patriotycznymi w Instytucie Muzyki w Rzeszowie. 
Nasz zespół od 8 lat działa w Ogólnopolskim Pro-
gramie rozwoju Chórów Szkolnych „ Śpiewająca 
Polska”. W tym roku wystąpiliśmy wspólnie z 
Chórem z ZS w Lubli pod dyrekcją pani Doroty 
Strzępek. Przed koncertem mieliśmy trzy próby:  w 
szkole w Stępinie, w Instytucie Muzyki i trzecią z 
wszystkimi zespołami, wykonując finałową pieśń 
„Marsz Polonia”. Myślę, że koncerty w Rzeszo-
wie nie są dla nas nowością, a w progach Instytutu 
Muzyki, Seminarium Duchownego czy Filharmo-
nii Podkarpackiej czujemy się coraz lepiej. 
 

Janusz Strzępek    
 

 

Wspólne wykonanie finałowej pieśni  
„Marsz Polonia” 

 

Występ uczniów ze szkół w Stępinie i Lubli  
pod dyrekcją pani Doroty Strzępek. 

Akompaniament – pan Janusz. 
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Dyskoteka Andrzejkowa 
 

 27 listopada odbyła się w naszej szkole dyskoteka 
andrzejkowa, w której brali udział uczniowie klas 
od IV SP do IIIG. Tradycyjnie pani Danuta Pająk 
przygotowała wróżby, z których uczniowie i opie-
kunowie dowiedzieli się, jaki będzie zbliżający się 
nowy rok i co ich w życiu czeka. Zabawa polegała 
na wylosowaniu numerków i odczytaniu wróżby. 
Uczniowie pałaszkowali pizzę, popijali kompot 
jabłkowy i szaleli w tańcu. Największą atrakcją 
była oczywiście ”Chusteczka” . Zabawę można 
uznać za udaną. Wszyscy z niecierpliwością czeka-
ją na następną dyskotekę. Dziękujemy za organi-
zację i opiekę.  

Uczniowie
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Sto lat! 
 

 21 listopada dyrektor naszej szkoły obchodził 
swoje imieniny. Nie ukrywał zaskoczenia, ale 
i zadowolenia z płynących od serca życzeń
uczniów, rodziców i nauczycieli. Pięknym symbo-
lem szacunku i wdzięczności za trud kierowania 
naszym zespołem były niewątpliwie czerwone 
róże, złożone na ręce solenizanta przez przedsta-
wicieli poszczególnych klas. Redakcja gazetki 
również dołącza się do życzeń, dedykując Panu
Dyrektorowi wiersz: 
 
Z okazji Twego święta życzę Ci, 
aby jedynymi łzami, 
które pojawią się w Twych oczach, 
były kryształowe łzy szczęścia, 
aby radosnego uśmiechu na Twej twarzy 
nie zakryły chmury smutku, 
aby płatki róż wyściełały Twoją drogę życia, 
a szczęście, zdrowie, radość i miłość 
były przeznaczeniem Twych dni. 
 

Redakcja gazetki 
wraz z opiekunem

 

 

 
Pan dyrektor jest kochany, 
i przez wszystkich uwielbiany. 
To on  z całego serca się stara, 
by szkoła drugim naszym domem się stała. 
DZIĘKUJEMY! 
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Mikołajki 
 

Dnia 9 grudnia 2014r. w klasie VI odbyły się Mi-
kołajki. Kilka tygodni temu losowaliśmy, kogo 
obdarowujemy w tym roku małym upominkiem. 
Nadszedł dzień, w którym mogliśmy już otrzymać 
prezent. Ale… nie było tak łatwo! Najpierw musie-
liśmy namalować Mikołaja. Po dwóch minutach 
zamieniliśmy się i grupa I kończyła Mikołaja gru-
py II, druga-trzeciej itd. Aż każdy Mikołaj miał 
w sobie „coś” od każdego z nas. Następnie było 
trochę… matematyki. Rozwiązywaliśmy działania 
a ich wyniki odpowiadały sylabom, z których uło-
żyliśmy hasło „Mikołaj w naszej klasie”. Ostatnim 
zadaniem było robienie tradycyjnego łańcucha 
z papieru, który zdobi drzwi naszej klasy. Wresz-
cie przyszła pora na rozdanie prezentów. Nasza 
Pani odczytywała imiona, a my odbieraliśmy nasze 
upominki. Każdy był zadowolony, a to jest naj-
ważniejsze. 
 

Kinga Danek
 

 Mikołaj w naszej szkole 
 
Tradycyjnie naszą szkołę odwiedził WSZYSTKIE 
grzeczne dzieci Święty Mikołaj. Wręczył upominki 
nie tylko najmłodszym, ale także nauczycielom 
i panu dyrektorowi. Najwyraźniej obdarowani 
dobrze się sprawowali i w nagrodę otrzymali pre-
zenty. Byli i tacy uczniowie, którzy wraz ze słody-
czami dostali rózgę. Zapraszamy Mikołaja za rok. 
Będziemy starsi, mądrzejsi i… grzeczni.    
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Gdyby radia nie było… 
 

Radio to wspaniały wynalazek techniki informa-
cyjnej, który sprawia, że świat nabiera kolorów i 
nie ma wokół nas nudy. Gdyby radia nie było, 
dookoła panowałaby głucha cisza. Jego obecność 
sprawia, iż każdy człowiek, bez względu na wiek, 
znajdzie coś dla siebie. Są w nim różnorodne in-
formacje, konkursy i muzyka. Włączając radio, 
odreagowujemy stresy i kłopoty dnia codziennego, 
zwłaszcza, jeśli usłyszymy ulubioną piosenkę czy 
wykonawcę. Jest to doskonały sposób na relaks. 
Dzięki radiu możemy słuchać najnowszych hitów 
i wywiadów z gwiazdami.  
Radio to również doskonałe źródło informacji. 
Często jesteśmy zabiegani i nie mamy czasu obej-
rzeć wiadomości w telewizji, czy przeczytać arty-
kułu w gazecie, ale za to możemy włączyć radio, 
np. w samochodzie, jak gdzieś jedziemy i dowie-
my się wielu ciekawych informacji. Bardzo szybko 
uzyskamy wiadomości z kraju, ze świata lub z 
naszego regionu, a co najważniejsze, dowiemy się, 
jaka będzie pogoda.  
Wielu ludzi włącza radio, aby nie czuć się samot-
nie. Miło jest, kiedy w pustym domu słychać roz-
mowę, nawet jeśli ona jest tylko z odbiornika ra-
diowego. Tak robi wiele starszych i samotnych 
osób, które nie mają nikogo do rozmowy. Audycje 
radiowe pozwalają im zapomnieć o samotności. 
Obecnie w wielu programach radiowych pojawiają 
się różnego rodzaju konkursy. To również rozryw-
ka i możliwość wygrania różnorakich nagród. Na 
antenie radia można pozdrowić swoich bliskich, 
przekazać życzenia lub zamówić dla ukochanej 
osoby jej ulubioną piosenkę.  
 
 
 

 
 

 Gdyby nie było radia, nie wiedzielibyśmy, co dzie-
je się w świecie i nie słuchalibyśmy ulubionych 
stacji muzycznych. Mimo iż teraz szereg osób 
sięga do telewizji komputera, to jednak radio jest 
nadal popularne. Zawsze mamy je pod ręką. Gdy 
uczymy się, sprzątamy, gotujemy, jedziemy samo-
chodem, odpoczywamy, ono jest z nami, a zwłasz-
cza wspaniała muzyka, która wypełnia głuchą ci-
szę.  
Bez radia życie byłoby smutne i pozbawione kolo-
rów. Różnorodność audycji i muzyki sprawia, że 
wszyscy z niego korzystamy i mile spędzamy wol-
ny czas, a płynąca z niego muzyka jest balsamem 
na nasze znerwicowane życie. 
 

Izabela Bester 
 
 

Według Andrzeja Sikorowskiego: „Radio jest 
medium, które dociera wszędzie […] medium 
uczciwsze. Nie jest w stanie korygować się, ani 
mizdrzyć, ani podpierać obrazem”. „W radiu moż-
na być sobą – normalnie, prywatnie”. 
 
Według Romany Bobrowskiej „można przedsta-
wić rzeczywistość wyobrażeniową […] mówi się 
zawsze do jednego człowieka, który chce słuchać”. 
 
Według Jerzego Madeyskiego „radio to rysunek, 
który słuchacz wypełnia barwą swojej wyobraźni i 
inteligencji”. 
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Magia Świąt Bożego Narodzenia i Wigilii w naszej szkole 
 

Boże Narodzenie, to święto religijne (w tradycji 
chrześcijańskiej) upamiętniające narodziny Jezusa 
Chrystusa. Święto to obchodzone jest 25 grudnia 
(wg kalendarza gregoriańskiego). W kościołach, 
które nadal stosują kalendarz juliański (np. prawo-
sławie), święto to obchodzone jest w późniejszym 
terminie (styczeń). Tradycyjnie, w ostatnim dniu 
przed przerwą świąteczną, w naszej szkole odbyła 
się Wigilia, w której uczestniczyli wszyscy 
uczniowie, nauczyciele i inni pracownicy.  
Po krótkim montażu słowno-muzycznym przygo-
towanym przez panią Beatę Winiarską i grupkę 
uczniów, udaliśmy się w raz z wychowawcami do 
klas, gdzie wspólnie połamaliśmy się opłatkiem, 
złożyliśmy sobie życzenia i zjedliśmy pyszny 
barszcz z grzybami, przygotowany przez naszych 
rodziców. 

Redakcja
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Rozstrzygnięcie konkursu! 
 

Warunkiem przystąpienia do konkursu było do-
starczenie redakcji prawidłowo rozwiązanej krzy-
żówki matematycznej. W konkursie wzięły udział 
trzy uczennice – Patrycja Kudłacz – kl. VI , Sylwia 
Janik kl. IV, Ilona Gąsior – kl.IV. Zwycięzcą zo-
stała Ilona. Spośród wielu nagród wybrała 
,,Słownik synonimów i antonimów”. Zapraszamy 
do dalszej zabawy tuż po świętach. Czekają atrak-
cyjne nagrody!!! Gry edukacyjne, słowniki, tablice 
przyrodnicze. 
 

 

Uczestnicy konkursu:  
Ilona Gąsior 

Patrycja Kudłacz 
Sylwia Janik 

 

Nowy konkurs! 
 
Weź udział w konkursie i udziel prawidłowych 
odpowiedzi na pytania z różnych dziedzin nauki. 
Rozwiązania należy kierować do sekretariatu szko-
ły do dnia 27.02.2015 r. 
 

 
 

„Zwycięstwo jest rzeczą ważną, lecz najważ-
niejszy jest udział w walce”  

~ Dave Weinbaum

 

Zwyciężczyni – Ilona Gąsior 
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Sukcesów Oli ciąg dalszy! 
 
W ostatnim czasie odbywały się przedmiotowe 
konkursy organizowane przez Kuratorium Oświaty 
w Rzeszowie. Uczniowie z naszej szkoły brali 
udział w kilku z nich. Największy sukces odnoto-
wała na swoim koncie Ola Danek, uczennica klasy 
II gimnazjum, biorąc udział w konkursie z języka 
polskiego. W pierwszym etapie - szkolnym zdoby-
ła 89 % prawidłowych odpowiedzi, co otwarło jej 
furtkę do udziału w etapie rejonowym.  Dużo pra-
cy, wysiłku i chęci awansu na kolejny, ostatni już
etap – wojewódzki nie poszło na marne. Ola za-
kwalifikowała się do ostatniego etapu. Przed nią 
ogrom pracy i wyrzeczeń. Osobiście uważam, ze 
Ola już osiągnęła wielki sukces. Wzbogaciła swoją 
wiedzę o literaturę znacznie wykraczającą poza 
kanon tekstów obowiązkowych, poznała problema-
tykę zalecanych przez KO filmów, obrazów, pio-
senek. Sięgnęła po filozofię ks. Tischnera. Jednym 
słowem przeżyła niezapomnianą przygodę z na-
szym ojczystym językiem. Życzymy Ci Olu powo-
dzenia i wytrwałości. 

Anna Maraj
 

 

 
  
Odpowiedz na pytania: 

1. Wyjaśnij wydarzenie: „Bostońskie picie 
herbaty”, uwzględnij datę. 

2. Kiedy i gdzie miał miejsce traktat trzech 
czarnych orłów? 

3. Przedstaw osobę Tadeusza Kościuszki 
w kilku zdaniach. 

4. Pierwszy prezydent Stanów Zjednoczo-
nych to… 

5. Co wynalazł Benjamin Franklin? 
6. Co to jest stos Volty? 
7. Na czym polega elektryzowanie przez in-

dukcję? 
8. Jak oddziałują na siebie ładunki elektrycz-

ne różnoimienne? 
9. Podaj jednostkę ładunku elektrycznego. 
10. Co to jest Prawo Ohma? 
11. Co to jest konkordat? 
12. CPU to… 
13. Chipset to… 
14. Co to jest wiersz biały? 
15. Wyjaśnij środki stylistyczne: onomatopeja 

i oksymoron. 
16. Kim był Homer? 
17. Jakie są rodzaje zdań złożonych współ-

rzędnie? 
18. Podaj bezwodniki kwasowe. 
19. Wzór kwasów tlenowych. 
20. Sposoby otrzymywania soli, wymień 

przynajmniej trzy. 
21. Co to jest przebicie? 
22. Izolator to… 
23. Elektrolitem nazywamy… 
24. Wyjaśnij skróty nzk, RKO, SOR. 
25. Rodzaje tranzystorów. 

 

„Wiedzę możemy zdobywać od innych, ale mądro-
ści musimy nauczyć się sami.” 

 Odpowiedzi prosimy kierować do sekretariatu 
szkoły!  
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Gdy gwiazdka błyśnie na niebie 
i Święty Mikołaj przybędzie do Ciebie, 
pomyśl szybciutko o jednym marzeniu, 
a ja pomyślę o jego spełnieniu.  
Niech te święta tak wspaniałe, 
będą całe jakby z bajek. 
Niechaj gwiazda z nieba leci, 
niech Mikołaj tuli dzieci. 
Biały puch niech z nieba spada, 
niechaj piesek w nocy gada. 
Niech choinka pachnie pięknie, 
no i radość będzie wszędzie. 

  

 
  

W centralnym miejscu stołu leży, 
Między siankiem i stosem talerzy. 
Wśród karpia, stroika i mazurka, 
nim się dzielą tata, mama oraz córka. 
 

 

 
 

W święta uroczyste, grudniowe. 
Gdy do Wigilii już wszystko gotowe. 
Wisi kolorowa, okrągła i szklana, 
od choinkowych lampek rozgrzana. 

 
Pod choinką po wigilijnej kolacji, 
z workiem na plecach wkracza do  
akcji. Dzieciom rozdaje piękne prezenty, 
zawsze jest miły i uśmiechnięty. 
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